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همه ملزم به اجرای سند موسیقی هستند
که  کرد  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به سند موسیقی، تصریح 
این سند مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است و همه ملزم به اجرای 
آن هستند. به گزارش مهر، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در حاشیه بازدید از اجراهای جشنواره موسیقی فجر درباره حواشی اخیر 
جشنواره موسیقی گفت: »ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تلاش می کنیم 
تا در تئاتر، سینما و همینطور در موسیقی هنرمندان مورد توجه ویژه قرار گیرند. 
، روزهای خاصی به نام هنرمندان بزرگ موسیقی نام گذاری  به همین منظور
شده اند تا ارتباطی با پیشکسوتان و افتخارآفرینان موسیقی برقرار سازد. این 
نام گذاری ها می تواند به عنوان جلوه ای از همدلی و اتحاد هنرمندان شناخته 
شود. نگاه هنرمندان عزیز هم محترم است و تلاش می شود همدلی ها افزایش 
گروه های  به خاطر حذف  آمده  به وجود  ارشاد درباره حواشی  وزیر  یابد«. 
سرود از جشنواره موسیقی نیز گفت: »در دوران وفاق ملی، موسیقی می تواند 
کند.  به عنوان ابزاری مهم و مؤثر در ایجاد و تقویت این وفاق ایفای نقش 
گروه های موسیقی داخلی و خارجی، فرصتی  با حضور  جشنواره امسال، 
ارزشمند برای تقویت این وفاق از طریق زبان موسیقی فراهم می آورد. هر 
حوزه ای جایگاه خود را دارد و شاید در ترکیب با حوزه دیگر تحت الشعاع قرار 
بگیرد. شاید نگاه دوستان این بوده است که سرود باید جایگاه مستقل خود را 
در دنیای هنر حفظ کند«. سیدعباس صالحی درباره سند موسیقی نیز گفت: 
»همه ملزم به اجرای سند موسیقی که توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصویب شده است، هستند. ادارات کل در استان ها هم موظف هستند که این 

سند را به درستی و به طور کامل اجرا کنند«.

»تاسیان« بدون مجوز منتشر شده 

سریال »تاسیان« بدون مجوز منتشر شده است. به گزارش تسنیم، ساترا در 
کروان اعلام کرده که این  اطلاعیه ای درباره سریال »تاسیان« به کارگردانی تینا پا
سریال بدون مجوز این سازمان تولید و منتشر شده است. در بخشی از اطلاعیه 
که »سریال »تاسیان« علی رغم جلسات متعدد  روابط عمومی ساترا آمده 
کارشناسی و تبیین اشکالات مضمونی نتوانسته تایید فیلمنامه و مجوز تولید 
بگیرد. بعد از تولید غیرقانونی، نسخه ارائه شده به ساترا نیز حاوی تخلفاتی 
شراب خواری  ترویج  و  مختلط  رقص  دخانیات،  ترویج  بی حجابی،  مانند 
بوده- که باعث صدور نامه تذکر و تصریح بر عدم مجوز انتشار از سوی ساترا 
شده و با این وجود بدون انجام اصلاحات مذکور منتشر شده است«. گفتنی 
است سریال »تاسیان« به دلیل عدم اصلاح ایرادات هنوز موفق به دریافت 
مجوز انتشار نشده و رسیدگی به تخلف عوامل تولید و سکوی انتشار دهنده 

در دست پیگیری است.

»جزیره آزاد« در خانه هنرمندان
نمایش »جزیره آزاد« سال آینده در خانه هنرمندان روی صحنه می رود. 
کارگردانی محمدرضا  گزارش ایلنا، نمایش »جزیره آزاد« به نویسندگی و  به 
که به مرحله بازبینی رسیده؛ قرار است بعد از تعطیلات نوروزی  عطایی فر 
در فروردین ماه تا پایان اردیبهشت روی صحنه سالن استاد انتظامی خانه 
هنرمندان برود«. »جزیره آزاد« تِم پست مدرن دارد و در خلاصه اش آمده 
است: »مسافرانی که برای خوش گذرانی به جزیره آزاد در یک کشور اروپایی 
دعوت شده اند، در منجلابی گرفتار می شوند که تا سرحد مرگ پیش می روند«. 
عطایی فر پیش از این نمایش »هِلِ پوک« را در خانه هنرمندان اجرا کرده بود 

که جزو پرفروش ترین آثار اجرا شده سال ۱۴۰۲ در این سالن بود.

فساد فوتبال در تلویزیون!
فرایند پس تولید سریال »بوقچی« به کارگردانی حسن حبیب زاده به تازگی 
به نیمه رسیده است و در حال حاضر ۸ قسمت از این سریال آماده نمایش 
است. به گزارش مهر، سریال کمدی »بوقچی« به کارگردانی حسن حبیب زاده 
و تهیه کنندگی محمدجواد موحد، محصول همکاری سازمان سینمایی سوره 
و تلویزیون، که چند وقتی است تصویربرداری خود را پشت سر گذاشته، این 
روزها مراحل فنی تولید را طی می کند و به زودی آماده نمایش خواهد شد. 
این سریال با حضور بازیگرانی چون حسن پورشیرازی، بیژن امکانیان، امیر 
غفارمنش و آرش نوذری تولید شده و یک قصه فوتبالی درباره فساد در فوتبال 
دارد. »بوقچی« که در حال حاضر حدود ۸ قسمتش آماده شده است، احتمالاً 

بعد از نوروز از تلویزیون پخش خواهد شد. 

حواشی و کمبودها ظاهرا از اولین گام دوره چهلم جشنواره 
موسیقی فجر با این رویداد هم گام بوده اند. جشنواره ای که- به 
این مرز  رویداد موسیقی  بزرگ ترین  و  عنوان ظاهرا مهم ترین 
و بوم- نخستین شب دوره چهلم خود را با وضعیتی متناقض 
استارت زد و در حالی که سایت اصلی بلیت فروشی این فستیوال 
ادعا می کرد بلیتی برای فروش ندارد، ولی با این حال اجراهای 
شب نخست در سالن های اغلب خالی صورت گرفت و به گفته 
»خبرگزاری تسنیم« در میانه های برخی از اجراها برق هم قطع 
کمبودها در ادامه بیشتر و عجیب تر هم  شد.  این حواشی و 
شدند. در شرایطی که ساعاتی قبل از شروعِ نخستین روزِ جشنواره 
موسیقی فجر، بلیت های تمام اجراهای روز اول در سایت های 
بلیت فروشی تمام شده بود و دیگر امکان خرید بلیت برای هیچ 
مخاطبی وجود نداشت؛ اما در کنسرت پاپ ناصر زینلی بیشتر 
گزارش »خبرگزاری  به  صندلی های سالن خالی مانده بودند. 
تسنیم«؛ در کنسرت میثم ابراهیمی نیز برای این که این مشکل 
گران  تکرار نشود، برگزارکنندگانِ جشنواره موسیقی سالن را از تماشا
بدون بلیت و رایگان پر کرده بودند. قطعی برق در میانه های اجرا 
در سالن رزمال و البته سالن اندیشه حوزه هنری هم دیگر اتفاق 
بود.  موسیقی  جشنواره  روزهای  آغازین  پیش بینیِ  قابل  غیر 
کم بر جشنواره حکایت  در این بین ماجرای بی نظمی های حا
اقوام  موسیقی  ارکستر  کنسرت  ایسنا؛  گزارش  به  بود.  دیگری 
»هیژان« به رهبری هیوا رنجبر در فرهنگسرای بهمن نه تنها با نیم 
ساعت تاخیر روی صحنه رفت، بلکه در اجرا نیز با بی نظمی های 
متعددی همراه بود و توقف های گاه و بی گاه اجرا به واسطه قطعی 
کنسرت را به محلی برای تست  صدای بعضی از سازها فضای 
صدا شبیه کرده بود که این موضوع عذرخواهی های مداوم رهبر 
ارکستر را نیز به همراه داشت. به گزارش ایرنا؛ در ادامه کمبودهای 
مربوط به بلیت فروشی نیز کنسرت جذاب ارکستر »سازهای ایرانی 
گر اجرا شد- که یعنی مانند تقریبا  سپهر« پیش روی تنها 3۸ تماشا
تمام اجراهای غیرپاپ روزهای آغازین جشنواره مورد استقبال 

گران قرار نگرفته است.  تماشا
                    

موسیقی  جشنواره  چهلمین  اصلی  جنجال  و  حاشیه 

فجر اما با انتقاد حسین علیزاده از برگزاری بزرگداشت برای 
او در جشنواره رقم خورد. در واقع وقتی در رسانه جشنواره  
موسیقی فجر خبری منتشر شد که حکایت از این می کرد که 
اجراهای شب ۲5 بهمن ماه برای بزرگداشت حسین علیزاده 
به او تقدیم خواهد شد، حسین علیزاده از جشنواره موسیقی 

فجر برای برگزاری این بزرگداشت انتقاد کرد.
کنش  گزارش ایلنا؛ حسین علیزاده در بیانیه ای در وا به 
بزرگداشتش  برای  از جشنواره  روز  اجراهای یک  تقدیم  به 
عدم  همواره   ایران  موسیقی  در  افتخارم  » همه  نوشت: 
حضور در جشنواره موسیقی فجر بوده است؛ این جشنواره 
. من از هرگونه  فرمایشی ست، نه هنری و نه در حد و اندازه  هنر
و  هستم  بی نیاز  حکومتی  ارگان های  طرف  از  بزرگداشت 
گاهی ام که بی دریغ پشتیبان هنر و  پیوسته سپاسگزار مردم آ

هنرمندشان در هر شرایطی بوده اند«.
                    

کنش تند حسین علیزاده علیه جشنواره موسیقی البته  وا
کنش او به نهادهای فرهنگی نبوده- و او در این چند  اولین وا

سال بارها و بارها سیاستگذاران فرهنگی را نواخته است. 
به گزارش ایسنا؛ حسین علیزاده در مراسم تشییع زنده یاد 
فریدون شهبازیان هنرمند برجسته موسیقی ایرانی نیز گفته 
، شهبازیان  بود: »در مقاطع نه چندان خوب سال های اخیر
گرفته بود. ای  کوه  پشت من- و دیگر هنرمندان- را مانند 
کاش الان او هم بود و از رنجی که کشیده بود، صحبت می کرد. 
این رنج شخصی نیست؛ بلکه رنج مردم ایران است. این رنج 
است که الان بعد از نیم قرن ما باید برای مدیران فرهنگی 
درباره خوب بودن هنر و موسیقی صحبت کنیم و در برابر وزیر 

فرهنگ از هنر بگوییم، تا درک کنند«. 
این  »رفتن  بود:  گفته  روز  آن  در  هم چنین  علیزاده 
هنرمندان بزرگ زخمی بر موسیقی و هنر ایران است. ما 
هیچوقت در تاریخ ندیدیم که هنرمندان متعلق به نباشند و 
گر گاهی به خاطر   اعتبارش را از مردم نگیرند. شهبازیان هم ا
کزی همکاری می کرد که  دلسوزی برای موسیقی و مردم با مرا
خیلی باب میلش نبود، بخاطر مردم بود. ولی ما آیا پای حرف 

او نشستیم؟ بیائید تعارف نداشته باشیم. مسئله این است 
که در این سال ها، برخی از کسانی که  رگ و ریشه فرهنگ را 
به دست گرفتند، ارج و قرب لازم را به آن ندادند«. به گزارش 
گرامی داشت درگذشتگان  در  علیزاده  خبرآنلاین؛ حسین 
کنش ها به صحبت های تند  هنر ایران در دوران کرونا در وا
و تلخ و توهین آمیز مطرح شده درباره لزوم حذف موسیقی 
گر به موسیقی توهین می شود  و موزیسین ها نیز گفته بود: »ا
به همه ما توهین می شود. در دنیا در هیچ جایی موسیقی 
را حذف نمی کنند. چرا که موسیقی انسان ها را از هر دردی 
هستیم.  پا  سر  مردم  عشق  نیروی  با  ما  می دهد.  نجات 
گر از  که ا که در این دوران ثابت شده این است  آن چیزی 
موسیقی که روح انسان است غافل شویم، آن جامعه مریض 

می شود«.
                    

در  علیزاده  حسین  صحبت های  درباره  جالب  نکته 
کنش  ؛ وا کنش به بزرگداشتش در جشنواره موسیقی فجر وا
فرهنگ  وزارت  هنری  امور  معاون  شفقت آمیز  و  مودبانه 
و ارشاد اسلامی بود که باب ادامه بحث و جنجال را بست. 
وزارت  هنری  امور  معاون  رضایی  نادره  ایسنا؛  گزارش  به 
از  علیزاده  حسین  گلایه  پی  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
جشنواره موسیقی متنی را در صفحه خود در فضای مجازی 
منتشر کرد- که در آن آمده بود: »هنرمند گران مایه، جناب 
استاد حسین علیزاده! از گلایه ها و دغدغه های دلسوزانه 
گاهیم و به شما  جنابعالی و برخی دیگر از هنرمندان عزیز آ
حق می دهیم که از ما و جشنواره به عنوان نماینده و نماد 
مدیریت هنری کشور گله مند باشید. تقدیم و ادای احترام 
به بزرگانی چون شما در هر حال وظیفه ماست و دوستتان 
گر چه از ما مکدر باشید. امیدواریم و مایه افتخار  می داریم ا
که بخشی از  کنیم  است در ادامه بتوانیم به گونه ای عمل 
این دغدغه ها و رنجیدگی ها قدم به قدم جای خود را به 
 ، گامِ این مسیرِ دشوار خوش بینی و اعتماد بدهد. در هر 
اندیشه ورزی چون شما  یاریِ هنرمندانِ  نیازمند  را  خود 

می دانیم«.

جشنواره زیر سایه حاشیه و جنجال و کمبود و  
رویدادهای عجیب!

  ] شهروند [  چهلمین جشنواره موسیقی فجر از همان لحظه آغازین خود- سه روز پیش- با 
و  اصلی ترین  این  است.  بوده  عجین  مختلف  عجیب  رویدادهای  و  کمبود  و  جنجال  و  حاشیه 
که از آغاز  پرتکرارترین انتقاد رسانه های موسیقی از این دوره از جشنواره در این چند روزی بوده 
جشنواره گذشته است. در واقع رسانه های موسیقی بر این باورند با این که در دوره چهلم جشنواره 
موسیقی از نظر دعوت و حضور چهره ها و گروه های قدرتمند و اجراهای مهم و جذاب گام های قابل 

ذکری برداشته شده؛ اما تعدد و تکرر حواشی و کمبودها تمام این اقدامات قابل ذکر و قابل احترام 
کم کم داریم به پایان نیمه اول جشنواره نزدیک  که  را زیر سایه خود قرار داده و حالا در شرایطی 
می شویم، آن چه در این روزها از جشنواره منعکس شده، بیش از هر چیز دیگری این حواشی و 
جنجال ها و کمبودها بوده- و تعدد و تکرر آن ها- آن هم تنها در سه روز آغازین جشنواره- حکایت 

از ناآمادگی برگزارکنندگان جشنواره برای میزبانی از این رویداد ارزشمند و پراهمیت می کند...

روزهای آغازین جشنواره موسیقی فجر

کران نوروزی سینماها داد و  ]شهروند[ روز گذشته شورای صنفی نمایش خبر از روشن شدن تکلیف ا
نوشت که شماری از فیلم هایی که در دوره 43 جشنواره فجر مورد توجه قرار گرفته اند، در روزهای نوروزی سال 
1404 روی پرده خواهند آمد.  به گزارش خبرگزاری های رسمی کشور؛ شورای صنفی نمایش با اعلام فهرست 
کران نوروزی 1404 به گمانه زنی ها پایان داد. طبق این گزارش ظاهرا مقرر شده فیلم هایی چون  فیلم های ا

»موسی کلیم الله« و »پیشمرگ« در کنار چند فیلم دیگر در تعطیلات نوروزی به نمایش درخواهند آمد.

صنفی  شورای  دبیر  اسعدیان،  همایون 
کران هشت فیلم  ا از  نمایش در این زمینه 
کران سال ۱۴۰۴- براساس تصمیم  در اولین ا
خبر  سینمایی-  سازمان  موافقت  و  شورا 
داد. براین اساس فیلم های »بامبولک« به 
 »۲ دلفینی  »پسر  معیریان،  آرش  کارگردانی 

ساخته محمد خیراندیش، »پیشمرگ«، به 
کارگردانی علی غفاری، »رها« ساخته حسام 
کارگردانی  به  »دایناسور«  کمدی  فرهمند، 
مسعود اطیابی،   »عینک قرمز« به کارگردانی 
حسین مهکام، کمدی »کوکتل مولوتوف« به 
کارگردانی حسین امیری دوماری و »موسی 

کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا به  کلیم الله« به 
کران نوروزی مشخص  عنوان ترکیب نهایی ا
کران  آثار می توانند ا و معرفی شده اند. این 
در  اسفندماه  هشتم  چهارشنبه  از  را  خود 

سینماهای سراسر کشور آغاز کنند.
فیلم های  بین  از  که  است  گفتنی 
کران نوروزی ۱۴۰۴، »پسر  ا معرفی شده برای 
»موسی  و  »رها«  »پیشمرگ«،   ،»۲ دلفینی 
کلیم الله« در جشنواره فیلم فجر سال جاری 
که چند روز قبل به پایان رسید، رونمایی شده 

و برخی از آن ها مورد توجه قرار گرفته بودند.

تکلیف اکران نوروزی سینماها مشخص شد 

برندگان جشنواره در ضیافت نوروزی سینماها

جشنواره

نمایش خانگی

صحنه

جعبه جادو

حواشی و کمبودها 
ظاهرا از اولین گام 
دوره چهلم جشنواره 
موسیقی فجر با این 
رویداد هم گام بوده اند. 
جشنواره ای که- به 
عنوان ظاهرا مهم ترین 
و بزرگ ترین رویداد 
موسیقی این مرز و بوم- 
نخستین شب دوره 
چهلم خود را با وضعیتی 
متناقض استارت زد 
و در حالی که سایت 
اصلی بلیت فروشی این 
فستیوال ادعا می کرد 
بلیتی برای فروش 
ندارد، ولی با این حال 
اجراهای شب نخست 
در سالن های اغلب 
خالی صورت گرفت و به 
گفته »خبرگزاری تسنیم« 
در میانه های برخی از 
اجراها برق هم قطع شد

        از نگاه منتقد        

رسانه ها علیه موسیقی جدی و فاخر!
، به عنــوان یکــی از مهم تریــن رویدادهــای  ]محمــود توســلیان[ جشــنواره موســیقی فجــر
گــون  موســیقایی ایــران، بســتری بــرای نمایــش ظرفیت هــای موســیقی کشــور در ژانرهــای گونا
ح در ســبک های مختلــف از جملــه  اســت. ایــن جشــنواره کــه همــواره بــا حضــور هنرمنــدان مطــر
موســیقی کلاســیک، ســنتی، نواحــی، ارکســترال، تلفیقــی و پــاپ برگــزار می شــود، می توانــد 
فرصتــی طلایــی بــرای معرفــی اســتعدادهای نوظهــور و ارتقــای ســطح فرهنگــی جامعــه باشــد. 
بااین حــال، در چهلمیــن دوره ایــن جشــنواره، رویکــرد بســیاری از خبرنــگاران و روزنامه نــگاران 
نســبت بــه پوشــش خبــری، نشــان از نوعــی بی توجهــی بــه ســایر ســبک ها و تمرکــز بیش ازحــد 

بــر موســیقی پــاپ دارد. ایــن رویکــرد نه تنهــا از جنبــه حرفــه ای قابل قبــول نیســت، بلکــه 
موجــب نادیده گرفته شــدن بخــش بزرگــی از موســیقی ملــی و هنــری کشــور می شــود. در واقــع 
ایــن کــه بســیاری از خبرنــگاران تنهــا در ســالن های اجراهــای پــاپ حضــور می یابنــد و ســایر 
ســبک های موســیقی را نادیــده می گیرنــد، باعــث می شــود کــه اجراهــای مهــم موســیقی ســنتی، 
نواحــی، کلاســیک و ارکســترال در رســانه ها بازتــاب چندانــی نداشــته باشــند و بــه خصــوص 
موســیقی جــدی و فاخــر کــه نیازمنــد حمایــت بیشــتر رسانه هاســت، به تدریــج بــه حاشــیه رانده 
شــود. اتفاقــی کــه تأثیــرات جبران ناپذیــری بــر فرهنــگ موســیقایی کشــور خواهــد گذاشــت. در 
گــر خبرنــگاران تنهــا بــه اجراهــای پــاپ توجــه کننــد، ایــن تصــور غلــط در جامعــه شــکل  حقیقــت ا
ــه شــنیدن و حمایــت از  ــازی ب ــد و نی ــری دارن ــه ســایر ســبک های موســیقی ارزش کمت ــرد ک می گی

آن هــا نیســت.


